

<<汽车保险与理赔>>

图书基本信息

书名：<<汽车保险与理赔>>

13位ISBN编号：9787564040093

10位ISBN编号：7564040092

出版时间：2011-1

出版时间：北京理工大学出版社

作者：万绍山 编著

页数：182

字数：206000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<汽车保险与理赔>>

### 内容概要

本书结合典型案例讲解汽车保险基础知识，汽车保险原则，汽车保险的投保、承保、核保和保险理赔，介绍了汽车各种险种的保险条款和费率计算，最后还阐述了查勘与定损技术和汽车信贷消费保险的有关知识。

本书理论性和实用性很强，可作为高等院校交通运输、金融保险类专业教材，也可供从事汽车保险与理赔工作人员参考。同时，还可作为广大消费者了解汽车保险与理赔的首选参考书。

## <<汽车保险与理赔>>

### 书籍目录

#### 第一章 汽车保险基础知识

##### 第一节 风险概述

###### 一、风险的概念

###### 二、风险的特征

##### 第二节 风险管理

###### 一、风险管理的概念

###### 二、风险管理的目标

###### 三、风险管理的方法

###### 四、风险、风险管理与保险的关系

##### 第三节 汽车风险识别

###### 一、汽车自身风险识别

###### 二、驾驶员风险识别

#### 第二章 汽车保险概述

##### 第一节 汽车保险的要素与特征

###### 一、保险的概念

###### 二、保险的要素

###### 三、保险的特征

##### 第二节 汽车保险的分类

###### 一、按照保险实施的方式分类

###### 二、按照保障范围分类

###### 三、按照保险的性质分类

###### 四、按业务承保方式分类

###### 五、按保险金额的确定方式分类

##### 第三节 汽车保险的职能

###### 一、保险的基本职能

###### 二、保险的派生职能

#### 第三章 汽车保险合同

##### 第一节 汽车保险合同概述

###### 一、汽车保险合同的特点

##### 第二节 汽车保险合同的主要内容

###### 一、汽车保险合同的当事人

###### 二、汽车保险合同的关系人

###### 三、中介组织

###### 四、汽车保险合同的客体

###### 五、汽车保险合同的内容

###### 六、《保险法》对汽车保险合同与保险业务的规定

##### 第三节 汽车保险合同订立

###### 一、汽车保险合同的订立

###### 二、汽车保险合同订立?流程

###### 三、汽车保险合同的生效

###### 四、汽车保险合同的无效

###### [案例一]

###### 五、汽车保险合同的变更

###### 六、保险合同的争议

###### 七、保险合同的解除

## <<汽车保险与理赔>>

### 八、汽车保险合同的终止

[案例二]

#### 第四章 汽车保险原则

##### 第一节 保险利益原则

[案例一]

##### 第二节 最大诚信原则

一、最大诚信原则的实行

二、最大诚信原则的作用

三、最大诚信原则与诚信原则的异同

四、违反最大诚信原则的法律后果

[案例二]

[案例三]

##### 第三节 近因原则

[案例四]

##### 第四节 损失补偿原则

一、损失补偿原则的含义

二、损失补偿原则的派生原则

[案例五]

三、分摊原则

[案例六]

[案例七]

[案例八]

#### 第五章 汽车投保实务

#### 第六章 汽车保险承保实务

#### 第七章 汽车保险现场查勘定损实务

#### 第八章 汽车保险理赔实务

#### 第九章 汽车车货险

附录

<<汽车保险与理赔>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>